Decreta Lutij pape.

ere vnicuique secundum vias suas. Malicia horae oblitio ne facit luxuriae magna, & in fine hois de-
nudatio operis illius. Ante mortem ne laudes hominem quicquam in filio suis agnoscit vir. Non oem
hominem inducas in domum tuam, multa enim insidiae sunt dolos. Sicut enim eructat pectora feta
tiu & sicut perdit in caue, & ut caprae in laqueu, sic & cor suphorum, & sicut pector
videt casum proximi sui. Bona in malum convertit insidiator, & in electis iponit macula. A scintilla
vna auger ignis, & ab uno doloso auger sanguis. Hoc vero peccator sanguini insidiatur. Attende tibi a
pestifero, fabricat enim mala ne forte inducat super te subfannationem in perpetuum. Admitte ad te aliena-
gena, & subuertet te in turbine, & abalienabit te a suis propriis. ¶ Tales charissimi valde sunt ca-
uedi vestrum dum aut convertantur, aut abscondantur verbo diuino. Beatus auctor est ille qui non est lapsus in ver-
bo ex ore suo, & non est stimulatus in tristitia delicti. Felix qui non habet animi sui tristitia, & non
abscedit a spe sua. Scriptum est enim. Melior est unus timor deum quam mille ipsorum. Sapientia vero non est
oportet quod nocet. Res quae ecclesiae vestrae & oblationes fideliu quas significatis a quibusdum irruentibus ve-
xari, vobisque & ecclesiae vestris auferri, dubitatur maximus est probatur, testate ipsa scriptura, quae ait:
Qui abstulerit aliquid patri vel matre, & dicit hoc non esse peccatum, homicidae participes est. Pater ergo
non sine dubio deus est, qui nos creauit, & mater nostra ecclesia qui nos in baptismate spoliavit genera-
uit. Et ideo quod Christi pecunias & ecclesiae auferit, fraudat & rapit, homicida in conspectu iusti
iudicis esse deputabili, unde scriptum est. Qui rapit pecuniam proximi sui iniuriantem facit, qui aut pecu-
nias vel res ecclesiae abstulerit, sacrilegiu facit. Unde & Iudas qui pecuniam fraudauit, qui vobis ec-
clesiae, i.e. pauperibus quae ecclesia pastore debet distribuebat iustus salvatoris (cuius vice episcopum tenet)
non solum fur, sed fur & sacrilegus factus est. De talibus enim, i.e. qui facultates ecclesiae rapiunt, fraudant,
vel auferunt, dominus communias oibus, per prophetam loquitur, dicens: Deus ne taceas tibi, ne fileas & non que-
escas deus, quia ecce inimici tui tumultuantur, & qui oderunt te leuauerunt caput. Contra populum
tuum neglexerunt tractauerunt, & imierunt consilium aduersus archanum tuum, dixerunt, venite & conteramus
eos de gente, & non sit memoria nois Israel ultra. Quoniam tacuerunt corde pariter contra foedus pepi-
gerunt tabernacula Idumaei & Ismaelitarum, Moab, & Agareni, Gebal, & Amon, & Amalech,
Palestina cum habitat oribus Tyri. Sed & Assur iunxit se cum eis, facti sunt brachium filiorum Loth
Fac illis sicut Madiam, sicut Syiare, sicut Iabin in torrente Cison. Contra sunt in Endor, fuerunt qui si-
sterquiliu terrae. Pone duces eorum sicut Oreb & Zeb, sicut Zebedee, & Salmana. Omnes principes
eorum qui dixerunt, possideamus nobis pulchritudinem dei. Deus meus pone illos ut rotam, qui stipu-
la ait faciem veri. Quoniam ignis ciborum sylva & sicut flama deuorat mortales, sic precessis eos in tempesta
te tua & in turbine turbabis eos. Imple facies eorum ignominia, & que nomem tuum dñe. Confundan-
tur & conturbentur vestrum in eternum, & erubescant, & pereant, & sciatis quoniam nomem tuum dominus solus, tu excellens
super omnem terram. ¶ Haec fieri prophetare, haec apostoli, haec successores eorum & omni catholicorum patrum
veritas decreta, & tales presumptiores sacrilegiu esse dijudicata. Quoniam nos sequentes exempla oportet tales
presumptores & ecclesiae raptiores, atque suorum facultatum alienatores, vnam nobiscum a liminibus san-
cta misericordia ecclesie anathematizatos apostolicam auctoritatem pellimus & damnamus, atque sacrilegos esse
iudicamus, & non solum eos, sed omnes co-sentientes eis, quia non solum quae faciunt rei iudicant, sed etiam quae co-
sentient facientes, par em poena & agentes & co-sentientes comprehendit. Vos ergo fratres vigilate &
orate, viriliter agite & confortamini in domino, & oia vestra (iuxta apostolum) in charitate fiant. A
recta ergo fide & apostolico tramite propter vestram perturbationem nolite recedere, scientes quia iuxta
saluatoris suam, beati sunt qui persecutionem patiuntur propter iustitiam. Haec est apostolorum
viva traditio, haec vera caritas quae predicanda est, & secundum diligenda ac fouenda atque fiducialiter
ab oibus tenenda. Haec sancta & apostolica mater omnis ecclesiarum Christi ecclesia quae per dei o-
poteris gratiam a tramite apostolice traditionis nunquam errasse probatur, nec haereticis nouitatis
depravanda succubuit, sed ut in exordio normam fidei apostolice percepit ab auctoribus suis
apostolorum Christi principibus illibata fine tenus manet secundum ipsum dominum salvatoris diuinam pollici-
cationem, quod discipulorum suorum principi in suis fatus est euangelicus Petrus inquisiit, ecce Satana expe-
tiuit, ut cribraret vos sicut qui cribratur triticum, ego autem pro te rogauim, ut non deficiat fides tua, &
D tu aliquando conuersus confirmaveris fratres tuos. Considereret itaque vestra excellens prudenter quod bonum
sit persistere in dispensatione vobis credita, & in fide recta, atque haereticis & aemulis Christi repu-
gnare, & nunquam a veritatis tramite declinare, quoniam dominus & salvator omnium cuius fides est quod pro no-
bis mori non dubitauit, & proprio nos suo redemit sanguine, qui fidem beati Petri non defe-
ctur promisit, & confirmare eum fratrem suos admonuit, quod apostolicos pontifices maxime exigitatis
probatores confidenter fecisse semper cunctis est cognitum. Quoniam & pusillitas mea licet impar &
minima, pro suscepito tantum diuina dignatione ministerio pedis sequa cupit existere. Vnde enim erit
nobis quod huius ministerij onus suscepimus, si veritate salvatoris nostri Iesu Christi quam ap-
ostoli predicauerunt, predicare neglexerimus, vnde erit nobis si filatio veritatem opposerimus, quam erga
re numerari iubemur, i.e. christianos populos iubere & docere. Quid in ipsis Christi futuro di-
catur